PAGE

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ

РАЙОН (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

	   ___08.09.2015_______

	№ _430-р____

	Об организации обучения граждан начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в общеобразовательных учреждениях Гусь-Хрустального района в 2015-2016 учебном году

В целях  своевременной и качественной организации обучения граждан начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы, в соответствии с постановлением администрации Гусь-Хрустального района от 10.08.2015 № 876 «Об организации обучения граждан начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в образовательных учреждениях Гусь-Хрустального района в 2015-2016 учебном году», на основании Положения об управлении образования администрации района
приказываю:

1. Принять к исполнению постановление администрации Гусь-Хрустального района от 10.08.2015 № 876 «Об организации обучения граждан начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в образовательных учреждениях Гусь-Хрустального района в 2015-2016 учебном году».
2. Руководителям общеобразовательных учреждений района:
2.1. Осуществлять обучение учащихся начальным знаниям в области обо​роны и их подготовку по основам военной службы в соответствии с образова​тельными программами по курсу «Основы безопасности жизнедеятельности» и совместным приказом Министра обороны РФ и Министра образования и науки РФ от 24.02.2010 № 96/134 «Об утверждении Инструкции об организации обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в образовательных учреждениях среднего (полного) общего образования, образовательных учреждениях начального профессионального и среднего профессионального образования и учебных пунктах» (далее - Инструкция).
2.2. Принять меры по материально-техническому обеспечению подведомственных учреждений в соответствии с Инструкцией, проводить работу по укомплектованию общеобразовательных учреждений штатными преподавателями, осуществляющими подготовку учащихся по основам военной службы.
2.3. Провести мероприятия по подготовке и про​ведению учебных сборов и  осуществления комплекса мер по военно-патриотическому воспитанию учащихся.
2.4. До 15.10.2015 года направить в управление образования администрации района списки учащихся, обязанных пройти пятидневные учебные сборы в мае-июне 2016 года.
2.5. Активизировать работу по созданию клубов и секций военно-патриотической направленности.
2.6. Предусмотреть в пределах выделенных бюджетных ассигнований на соответствующий финансовый год средства на поддержание и развитие учебно-материальной базы по ОБЖ/ОВС в соответствии с требованиями государственных образовательных стандартов, а также на расходы по проведению пятидневных учебных сборов.
2.7. Обеспечить своевременное прохождение курсовой подготовки преподавателями  ОБЖ/ОВС в ВИРО.

2.8.Оказывать содействие отделу военного комиссариата Владимирской области по городу Гусь-Хрустальный и Гусь-Хрустальному району в постановке граждан на воинский учет.

2.9.Представлять в установленном порядке в отдел военного комиссариата Владимирской области по городу Гусь-Хрустальный и Гусь-Хрустальному району сведения об организации обучения граждан начальным знаниям в области обороны  и их подготовки  по основам военной службы.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник управления                                                 Д. Ю. Борзенко